2025年６月 4日

各 位

会 社 名 エキサイトホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 西條  晋一

 (コード番号：5571  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO   石井 雅也

 (TEL 03-6834-7770)

インターネット回線・接続サービス「BB.excite（ビービーエキサイト）」、ブランドとサービスを刷新。

業界唯一、月額料金のみ※の「BB.excite光 10G」を提供開始

当社が運営するインターネット回線・接続サービス「BB.excite（ビービーエキサイト）」はブランドとサー

ビスのリニューアルを行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 本取り組みの詳細

別紙のプレスリリースをご覧ください。

2. 今後の見通し

本件は、当社のブロードバンド事業における発表となります。なお、本件に伴う業績への影響は軽微とな

ります。

※業界唯一／業界最高水準／最安値：国内主要インターネットプロバイダ各社の提供する類似サービスとの比較（2025

年 5月 1日、当社調べ）

以上

インターネットプロバイダ『BB.excite』、ブランド＆サービスをリニューアル。

“月額料金しかかからない業界唯一※”の 10ギガ光回線を提供開始

エキサイト株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役社長：西條 晋一）は、様々なニーズに

合わせたインターネット回線・接続サービスをお手頃価格で提供する『BB.excite（ビービーエ

キサイト）』のブランド＆サービスリニューアルを 6月 4日（水）に実施。

「Unlock Unfair - インターネットのアンフェアを覆す」をコンセプトとし、複雑な契約に縛ら

れたアンフェアなインターネットユーザーの新たな選択肢となるサービスを提供します。

『BB.excite光 10G』：https://bb.excite.co.jp/10g/

『BB.excite』は、2002年のインターネットサービスプロバイダ事業開始当初より、業界最低水

準の価格設定や、余計な機能を入れないシンプルなサービスを追求し、ユーザーにとって分かり

やすく利用しやすいインターネット環境の提供を目指して参りました。

しかし昨今の通信市場では、ユーザーにとって一見すると魅力的に映るキャンペーンが数多く

展開されている一方、なかなかもらえないキャッシュバック、キャンペーン期間終了後の大幅な

料金値上げ、解約時に予期せぬ高額な残債請求金額の発生など、複雑な条件や解約しにくい契約

構造によって一部のユーザーの利益を著しく損ないかねない「アンフェア」な現状があると考え

ています。

こうした背景から、『BB.excite』は改めて創業当初から大切にしてきた「シンプルさ」「適正な

価格」「契約の自由度」というブランドの原点に立ち返り、ユーザーにとって新たな選択肢とな

るブランド＆サービスリニューアルを実施する運びとなりました。

https://bb.excite.co.jp/10g/

■リニューアル 1.「極めたシンプル。極めた自由。」複雑に縛られたインターネット回線に新た

な選択肢を与える『BB.excite光 10G』のフルリニューアル

昨今の 10ギガ光回線の市場において、多くの他社キャンペーンでは 「最大 10万円超キャッシ

ュバック」、「1 年間実質無料」といった魅力的な言葉を掲げています。しかしその一方、「キャ

ッシュバック受取には複雑な申請やオプション加入が必要」「"実質"無料の工事費は、途中解約

すると数万円の残債請求」、「2～3 年の契約期間縛りと高額な違約金の発生」、「キャンペーン終

了後に月額料金が 5,500円～7,000円超に跳ね上がる」といった現実が存在しています。

『BB.excite光 10G』では、このユーザーにとっての“アンフェア”な状況を打破すべく、徹底的

に「シンプルさ」と「自由」を追求。月額料金以外の費用（初期費用、工事費、契約事務手数料

など）は一切不要で、契約期間の縛りも、解約金もない、ただ純粋に最大 10Gbpsの超高速イン

ターネットを心ゆくまで楽しむことができるサービスとなっています。

戸建てプラン定価 No.1！ ずっと変わらない月額料金

• 最大 10Gbpsの超高速回線でありながら、月額 4,790円（税込）。キャンペーンや期間限

定割引を適用しない戸建て向け 10ギガプランの定価として業界最安。

• さらに集合住宅でも同額で提供。住居タイプに関わらず、シンプルで分かりやすい料金

を実現。

• 一般的な多くの最大 1Gbpsサービスよりも安い定価（当社 excite MEC光戸建て向けプ

ラン月額 4,950円比）で提供しており、価格面での圧倒的なアドバンテージ。

• 複雑な割引条件や将来の値上がりを心配する必要がなく、最初から最後までずっとこの

価格で安心して利用可能。

「月額料金しか、いらない」初期費用・工事費もかからない究極にシンプルな料金体系

• 一般的な「実質無料（分割払い＆割引）」や「完全無料（工事費割引）」ではなく、最初

から月額料金 4,790円以外の費用設定がありません。

• 新規開通時だけでなく、引っ越し（移転）時の工事にかかる費用も無料です。もちろん、

土日祝日の追加工事も無料です。

• 契約期間の縛り・解約金が一切なし。その他の費用も一切不要。

• 月額料金まで返金する業界唯一※の「全額返金制度」で、もしも満足できなくても、お

客様に損はさせません。

• サービス品質や速度に万が一ご満足いただけず開通月の翌月に他社の NTT 東日本・NTT

西日本提供の光回線サービスにお乗り換え（事業者変更）した場合、それまでに発生し

た 2ヶ月分の月額料金（9,580円）を全額返金します。（新規申込の場合）

その他の特徴

• NTT東日本・NTT西日本のフレッツ光クロス相当の最大 10Gbpsの超高速通信。

• IPv6 IPoE (MAP-E) 方式に標準対応し、高速で安定したインターネット接続。

• 全国のフレッツ光クロス提供エリアで利用可能（順次拡大中）。

• 通常月額 550円の高性能セキュリティソフトが、BB.excite光 10Gをご利用中はずっと

無料で使えます。5 台まで利用できるのでご家族のスマホや PC をしっかり保護します。

（※いつでも申込可）

• BB.excite光 10Gと格安 SIM「エキサイトモバイル」をセットでご利用いただくと、音

声 SIM1枚あたり月額 220円割引となる「家族まるごとセット割」が適用されます。ご家

族で最大 5 枚までご利用なら、スマホ料金が毎月最大 1,100 円がずーっと割引に。（※

いつでも申込可）

『BB.excite光 10G』は、「シンプルさ」「適正な価格」「契約の自由度」はもちろん、家計全体の

通信費や関連コストの大幅削減に寄与する、トータルで非常にお得なサービスとなっています。

■リニューアル 2. ムダギガ、ゼロに。『エキサイトモバイル』もプランをリニューアルし、圧倒

的なコストパフォーマンスを実現

 『BB.excite』のブランドリニューアルの一環として、『エキサイトモバイル』でも「ムダギガ、

ゼロに。」をテーマに、ユーザーのデータ利用における非効率性やコスト負担を解消することを

目指すプランを展開します。特にファミリー層に対し、大容量プランの提供、柔軟なデータシェ

ア機能、『BB.excite光 10G』とのセット割を通じて、無駄なく、かつ経済的にモバイル通信を

利用できる環境を提供します。

※1 2025年 5月 1日時点の当社調べ

※2 マイベスト月間アワード - 格安 SIM・格安スマホ部門 月額料金の安さ（3GB）2025年 5月度

※3 エキサイトモバイルに新規お申込みで、音声通話機能付き SIMを選択される場合に限ります。

『エキサイトモバイル』 プラン改定内容（2025年 6月 4日～）

Fitプラン（段階制料金）： 主要な段階で料金を引き下げ、低～中容量帯をより利用しやすくい

たしました。

【音声 SIMの場合】

• 低速通信のみ: 495円（変更なし）

• ～3GB  ：690円（変更なし）3GBプラン最安値※

• ～7GB  ：1,430円 → 1,190円

• ～12GB：1,980円 → 1,890円

• ～17GB：2,750円（変更なし）

• ～25GB：3,245円 → 2,990円

Flat プラン（定額制料金）： 大幅な容量増強と価格改定を実施。特に大容量帯が非常にお得に

なりました。

【音声 SIMの場合】

• 3GB → 5GB（1,210円）

• 12GB → 14GB（1,650円）

• 20GB → 30GB（2,068円）30GBプラン最安値※

• 25GB → 40GB（2,970円）40GBプラン最安値※

• 50GB：11,198円 → 4,400円

Flatプラン 30GB + セット割が生み出す業界最高水準※のコストパフォーマンス

BB.excite光 10Gもご利用の場合、 「家族まるごとセット割」適用で、1人（音声 SIM1枚）あ

たり月額 220円がさらに永年割引されます。リニューアルされた「Flatプラン 30GB」（月額 2,068

円）は、データシェア機能にセット割を加えることで、業界最高水準※のコストパフォーマンス

（No.1クラス）を実現しました。

30GB / 月額 2,068円のデータシェア活用例（1人あたり実質容量と料金 ）

• 2人でシェア：15GB / 月額 1,298円（15GBプラン最安値※）→セット割適用時 1,078

円

• 3人でシェア：10GB / 月額 1,041円（10GBプラン最安値※）→セット割適用時 821円

• 4人でシェア：7.5GB / 月額 913円（7GBプラン最安値※） →セット割適用時 693円

• 5人でシェア：6GB / 月額 836円             →セット割適用時 616円

 → 上記※シェアパターンにおいて、1人あたりの料金は業界最安※となります。

ブランドリニューアルを記念したキャンペーンを開催！

Fitプラン：1. 3GB分が 3ヶ月無料（690円×3ヶ月）

      2.【新規発番】3,300円分のデジタルギフト券プレゼント

       【MNP転入】新規契約手数料（3,300円）が無料

Flatプラン：【新規発番／MNP転入】新規契約手数料（3,300円）が無料

その他詳細情報は以下公式サイトよりご確認ください。

『エキサイトモバイル』URL：https://bb.excite.co.jp/exmb/sim/

■リニューアル 3.『BB.exciteコネクト IPoE接続プラン 10G』、ISP月額料金を 770円（税込）

に大幅改定

昨今、10Gbps サービスへの需要は高まっていますが、多くのユーザーがご利用されている NTT

東日本・NTT 西日本「フレッツ光」におけるプロバイダ料金の高価格が 10Gbps サービスへの乗

り換えの障壁の一つとなっていると考えています。この度、「フレッツ光のまま、安く速く」を

テーマに、『BB.exciteコネクト IPoE接続プラン 10G』の ISP月額料金を、2,420円から 770円

に大幅改定します。複雑な手続き不要で、使い慣れたフレッツ光回線をそのままに 10Gbpsサー

ビスを利用できるシンプルな選択肢をご提供します。

プロバイダ料金 No.1 プライス

月額 770円（税込）は、フレッツ 光クロス向け ISP料金として定価最安※です。

価格重視のフレッツユーザーにとって、最大 10Gbpsへの乗り換えを強力に後押しします。

その他詳細情報は以下公式サイトよりご確認ください。

https://bb.excite.co.jp/exmb/sim/

『BB.exciteコネクト IPoE接続プラン 10G』

URL：https://bb.excite.co.jp/norikae/10g/

※業界唯一／業界最高水準／最安値：国内主要インターネットプロバイダ各社の提供する類似サービスとの比較

（2025年 5月 1日、当社調べ）

   『BB.excite』について

「BB.excite（ビービーエキサイト）」は、様々なニーズに合わせたインターネット回線・接続サ

ービスを、豊富なプランと業界最安水準の低価格で提供しています。快適なインターネット環境

を提供するため、速度改善などの品質向上に取り組んでいます。20 年以上の運営実績があるエ

キサイトだからこそ「信頼」と「安心」を提供できます。

本件に関するお問い合わせ・取材などのお申し込み先

エキサイトホールディングス株式会社

東京都港区麻布台一丁目 3番 1号 麻布台ヒルズ森 JPタワー27階

経営管理室・広報グループ

問い合わせフォーム：https://www.excite-holdings.co.jp/contact/

https://bb.excite.co.jp/norikae/10g/
https://www.excite-holdings.co.jp/contact/